
                

Municipalidad de Esparza 
Vicealcaldía Municipal 

 

 
Correo electrónico:  gly@muniesparza.go.cr 

Teléfono 2636-01-47, fax 2636-01-30, Avenida 01 entre calles 4 y 6 

VAME-032-2020 
Esparza, 19 de mayo 2020  
 
Bachiller 
Asdrúbal Calvo Chaves 
Alcalde Municipal 
 
Estimado señor: 
 
En atención a oficio MIVAH-DMVAH-0313-2020, se requiere solicitar al CME la aprobación de la 
conformación del Equipo Local para la Atención de Emergencias en Asentamientos informales, a 
continuación el detalle: 

Participante Nombre 
completo 

Teléfono Correo Electrónico Rol Sexo 

Enlace de gestión local 
del Comité Municipal de 
Emergencias 

Lourdes Araya 
Morera 

Esteban Aguilar 
Castrillo 

83150814 

 

83409335 

laraya@muniesparza.go.cr 

 

eaguilar@muniesparza.go.cr 

Vicealcaldesa 

 

Geógrafo 

F 

 

M 

Enlace MIVAH-
Municipalidad 

     

Representante del Área 
de Salud 
correspondiente 

Minsa- Ariel 
Campos Fallas 

 

CCSS-Esmeralda 
Bonilla Vargas 

86703154/ 
26355096 

 

89212907 

ariel.campos@misalud.go.cr 

 

 

ebonillav@ccss.sa.cr 

Consultor buenas 
prácticas 

 

Medicina General 

M 

 

 

F 

Profesional (es) en 
trabajo social, 
psicología, enfermería, 
medicina, arquitectura, 
ingeniería, entre otras 

Juan Carlos Salas 
Porras 

César Ugalde Rojas 

 

Angélica Hidalgo 
Madrigal 

Hugo Chaves Mora 

Elisa Arias 

83601228 

 

88316396 

 

89114776 

88307612 

jsalas@muniesparza.go.cr 

 

cugalde@muniesparza.go.cr 

 

ahidalgo@muniesparza.go.cr 

chaves.77@hotmail.com 

earias@imas.go.cr 

Ingeniero Civil 

 

Ingeniero Civil 

 

Arquitecta 

Psicólogo 

IMAS 

M 

 

M 

 

F 

M 

F 

Persona (s) vocera de 
organizaciones 
comunitarias y 
ciudadanía  

ADI- Elena 
Manzanares Juárez 

UCAE-Kleiver Rojas 
Paniagua 

Comité de Caminos 
de Mojoncito-

60101502 

 

89911354 

 

cruzelena2411@hotmail.com 

 

krojas@muniesparza.go.cr 

Sociedad Civil 

 

Sociedad Civil 

 

F 

 

M 
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Municipalidad de Esparza 
Vicealcaldía Municipal 

 

 
Correo electrónico:  gly@muniesparza.go.cr 

Teléfono 2636-01-47, fax 2636-01-30, Avenida 01 entre calles 4 y 6 

Betania Sosa 
Gonzáles 

87230313 Sociedad Civil F 

 

Persona funcionaria del 
INAMU 

 

INAMU- Aurea 
Castro Umaña 

 

25273738 

 

acastrou@inamu.go.cr 

 

INAMU 

 

F 

Otras persona (s) 
funcionaria (s) del 
IMAS, MSP, entre otras 

IMAS- Jeannette 
Esquivel Castro 

26633021 jesquivelc@imas.go.cr IMAS F 

 

Atentamente,  

 
 
Lourdes Araya Morera 
Vicealcaldesa Municipal  
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